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Folketinget 
Transport- Bygnings- og Boligudvalget 
 
Transport priser med offentlig transport fra det sydlige Stevns til Hovedbanegården. 
 
Rødvig Borgerforening og Store Heddinge Borger- og Handelsstandsforening ønsker at udtrykke sin støtte til 
Stevns Kommunes henvendelse vedrørende pendlerpriser efter det nye takstsystem.  
Stigningerne er alt for store. 
 
En yderligere bekymring er stigningen i enkelt-billetprisen fra det sydlige Stevns til København. Der er mange 
borgere i Store Heddinge, Rødvig og Sydstevns generelt, som ønsker at benytte offentlig transport ved besøg i 
København. Mange borgere er aktive og mobile og ønsker at benytte de gode muligheder for offentlig 
transport der foreligger. 
 
Priser for enkeltbillet: 
Rødvig og Store Heddinge/Københavns Hovedbanegård.     
 
Med rejsekort, afrejse efter kl. 07.00:Før 15.1.2017 kr. 49,00. Efter 15.1.2017 kr. 91,00, en stigning på Kr. 42,00 
eller 85,7 %. 
Med rejsekort,  afrejse før kl. 07.00: Før 15.1.2017 kr. 39,10. Efter 15.1. 2017 kr. 72,80, en stigning på kr. 33,70 
eller 86,2 %. 
En automatbillet koster nu kr. 132,00. 
 
Urimeligheden er slående. 
 
Rødvig Borgerforening og Store Heddinge Borger- og Handelsstandsforening er ikke imod et nyt harmoniseret 
takstsystem, og er ikke imod prisjusteringer, men der må være rimelighed, og en stigning på 85 % for 
almindelige enkeltbilletter på rejsekort er ikke rimelig. Herudover er det et underlødigt og arrogant argument 
at man på Sydstevns har kørt for billigt i lang tid og derfor skal have en kompenserende stor stigning nu. 
 
Rødvig Borgerforening og Store Heddinge Borger- og Handelsstandsforening foreslår at der ses på etableringen 
af de ekstra zoner rundt om Køge og ud på Stevns, som ser ud til at give yderligere skævvridning. Derudover 
foreslås det, at taksterne fra før 15.1. 2017 hæves med maksimum 15 % per år indtil den rette balance er 
opnået. 
 
Herved vil den gode forbindelse med offentlige transportmidler til Hovedstadsområdet igen blive attraktiv. 
 
Med venlig hilsen 
Freddie Larsen   Tim Warner 
Formand Rødvig Borgerforening Formand Store Heddinge Borger- og 

Handelsstandsforening 
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